RE: Gallia christiana, vol. VI, col. 1036. 

Aquesta carta mostra que un any i mig després de la mort del rei Carles el Simple (7 d'octubre de 929) els 
comtes de Rosselló no reconeixien el rei Radulf, el qual regnava de fet des del 13 de juliol de 923. A més, ens 
dóna unes precioses indicacions sobre la família comtal rossellonesa: els donadors són els germans Guadall i 
Gausbert, fills dels comtes Sunyer i Ermengars i germans del comte Benció, del bisbe Elmerad i de la ves
comtessa Orsèn, esposa del vescomte Francó de Narbona i mare del vescomte Odó. 

In nomine Domini. Ego Wadaldus, gratia Dei sedis Elenensis1 episcopus, et Gauthbertus2 co
mes, nos simul in unum, donatores sumus ad domum Sancte Eulalie, virginis et martyra Christi, ma
trem omnium ecclesiarum Russulionensium sive Confluentium, successoresque meos ibidem Do
mino missericoridam deprecantes. 

Ideo donamus nos ad prefatam ecclesiam in comi ta tu Russilionense3, infra fines et termines de 
villa Secca4, omnia quantum quod nos ibídem habemus, tam ex comparatione quam ex parento
rum vel ex mortuorum causa sive ex comutatione5 vel ex beneficiïs, id est in casis6, in7 casalibus, in 
curtis8, in curtalibus, in hortis9, in10 hortalibus, in terris et vineis, pratis, pascuis, silvis, garricis, 
aquis aquarum 11 , cultum vel incultum, omnia et in omnibus, quantum quod nos ibidem habemus 
et retinemus vel inantea adquirere potuerimus, sic donamus nos ad predictam ecclesiam Sancta 
Eulalia12, virginis et martiris 13 Christi, cum illorum afrontationibus14 vel adiacentiis 15 vel cum om
nibus superius positis16 earum, et cum exia et regressia earum, propter amorem Dei et propter re
medium animarum nostrarum17 vel18 propter remedium animae de Suniario comite 19 et uxori Er
mengaudis20 et Bencone comite et Almerado21 episcopo condam22, et propter remedium animae 
de Franchone vicecomite23 et uxori suae Ersindae24 et Oddone vicecomite25, ut famuli26 propter27 

animas nostras vel illorum animas orationes Domino fungere28 dignentur29. Haec vero ista omnia 
superius inserta donamus atque concedimus ad domum Sanctae Eulaliae, virginis et martiris30 

Christi, sive ad successores de iamdicto Wadaldo episcopo31 ibidem Domino32 misericordiam de
precantes, ut de33 hodierno die et tempore ista omnia superius inserta praedicta ecclesia mane
ant34 firmata. 

Et si guis ulla secularis potestas tam clericorum quam laicorum aut sexus feminarum aut quis
libet homo ex adverso veniens de hac ecclesia de haec omia superius inserta aliquid abstrahere vo
luerit, in primis iram Dei omnipotentis incurrat, et a collegio omnium christianorum sint excom-
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municati3', et a liminibus sanctae Dei Ecclesiae habeantur extranei, et a regno Dei sint separati; 
Datan et Abiron iudicium se sentiant esse daturi36, et cum luda traditore perpetuis ignibus cre
mandi; et sicut lex Gotorum37 decernit, ista omnia superius inserta in dupla melioratum38 compo
nant. Et inantea ista scriptura donationis inrrumpere non permittatur39 sed plenam in omnibus ha
beat40 firmitatem.